
利用者及びご家族様各位 
令和３年８月７日 

社会福祉法人宏正会 
施設⻑ 濵岡 

 
コロナウイルス感染対策に関するご案内 

新型コロナウイルス感染予防対策として、皆様のひとかたならぬご
理解とご協力を得て行ってまいりました。 
広島県内及び福山市にて感染者が増加してまいりました。 
現状は一定の条件の元ワクチン接種された方の面会を実施しており
ますが、感染者急増に伴い、国ないし自治体からまんえん防止措置及
び類する指定をされた場合、面会を再度中止させていただきますこ
とを、お知らせします。 
面会中止の措置をとらせていただく際、事前にご予約をいただいて
いてもお断りさせていただきますのご了承ください。 
 
 なお、今後の感染状況に応じて、更に一層の緩和又は再び制限する
ことがありますので、適宜、当施設のホームページをご覧いただくか、
当施設までお問い合せください。 
 
 引き続き、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 
   
火・木・金は従来通りライン・ズームによるオンライン面会を継続い
たします。 
面会時間 AM:１０：００〜１１：３０ PM:１４：００〜１６：００ 
（１回１０分程度を目安にお願いします） 
 
予約方法 お電話にて希望日時をお願いします。 
 
 
ご入居者様も皆様のご面会を楽しみにお待ちになっております。 
まだまだ予断を許せない状況ですので感染防止は徹底しつつ、徐々
に穏やかな日常に戻っていけるよう私たちも対応してまいります。 

 
敬具 


